
Oo 0 CO; 

  

¡0 
» REPUBLICA DEL ECUADOR 7 

. — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 89-1-1-1- Í (7!/ Ca a 

CARLOS MUÑOZ IMSUA e 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS o 

CONSIDERANDO : 

QUE el 25 de noviembre de 1988 y 15 de marzo de 1989 se han 
otorgado ante el Rotario Segundo del cantón Quito las escrituras públicas 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la “COMPAÑIA INTER- 
AMERICANA DE TRABAJOS CIVILES SOCIEDAD AMONIMA COMINTRAC?; 

QUE el señor Ruben Scavone, en su calicad de Gerente Sereral 
de la compañta, con el patrocinto de la doctora Sandra Reed, ha solicitado 
da aprobactón de las indicadas escrituras públicas. a cuyo efecto ha presen- 

O tada tres coplas certificadas de cada una de las mismas; 

QUE el Mintsterto de industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
meciante Resolución N” 158 de 27 de enero de 1988, autoriza a las 

o compañias TECHINT INTERNATIONAL CONSTRUCTION CORP TENCO, de nacionalidad 
panameña y TECHINT, COMPAÑIA TECMICA INTERNACIONAL S.A., de nactonalicad 
venezolana, para que inviertan en el aumento de capital de la compañta; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anonimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Inspeccion y Control ha presentado el informe 
favorable €*SC.IIC. 1A£.89.0092, de 25 de enaro de 1939; 

QUE el Departamento Jurídico de tes Anóntases y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N” DJ-CAE-39-- 
390, de 1* de junto de 1989, ha emitido informe favorable para la 
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplt- 
miento a Tos requisitos legales respectivos; 

En ejercicto de las atribuciones que le confiere la ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 12) el aumento de capital de la "COMPANIA 
INTEWIURERICARA DE TRABAJOS CIVILES SOCIEDAD ANONIMA COMINRTRAC* por 
VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES (S/. 23'500.000,00), con 
lo que asciende a VEINTICINCO MILLOMES DE SUCRES (S/. 25'000.000,00). 
dividido en 25.000 acciones ordinarios y nominativas de un mil sucres 
(S/. 1.000,00) cada una; y, b) la reforma de estatutos constante en 
tas referidas escrituras. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del canton Quito 
teme noía al margen de las matrices de las escrituras publicas que 
se aprueban, del contentdo de la presente Resolución y siente razón 
de estas anotaciones. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantt) del centón 
Quito: 4) Inscriba las referidas escrituras públicas junto con la 
presente Resolución, archive una copta de dichas escrituras y devuelva 
das restantes con la razón de la inscripción que se ordenaz y, b) 

O cuapla las cemás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

RTO,- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Quito angte 

os
$5

$ 

  



o . . 0 P J! 

REPUBLICA "DEL ECUADOR. | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—_—— x o 

- *COMPARIA INTERAMERICANA DE TRABAJOS CIVILES SOCIEDAD ANONIMA COMINTRAC* 

e. 

PR >. 
”+ ÓN 

al margen de la matriz de la escritura pública de 23 de agosio de 

1972, por la cual se constituyó la compañia en referencia. que ha 

procedido 2 aumentar el capital y reformar sus €staiutos, mediante 

las escrituras públicas que se aprueban por la prasente Resolución 

y siente razón de estas anotaciones. 

ARTICULO QUINTO. - DISPCRER que un extracto de las indicacas escrituras 

ENE. por una vez, en uño de los dtarios ue meyor circulación 

9 en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

O CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMURIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compentas. 

en Quito, a 13 y /      
SE , 

MLB 
e 

CR 

   

      

AS . 

Con esta fecha queda inscrita la presente esolución, bejo el nfímero | 
1598 del Registro Mercantil, tomo 120.- “e-dá así cumplimientg a lo 
dispuesto en la misma, de Conformidad a lo e ecido en el ecreto 

    
733 de 22 de agosto de 1975,. publicado en el/Registro Uficigl 878 de 
29 de agosto del mismo año.- Quito, a siete de/agosto de m4 nove- 
cientos ochenta y nueve.» El REGISTRADOR, TA 

/ / IN . — Fee ” " 

e E P. Oo 2 Ona enteras e e . 5 - 
OA Ribiciióiva huovnbiil DEL Cániod Quii0 

 


